

Sprawozdanie z działalności fundacji za rok **2023**

Podstawa prawna:

Ustawa z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz.U. 2020 r. poz. 2167 oraz z 2022 r. poz. 2185)

☐ Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;

☐ We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (-);

☐ Pola wyboru należy uzupełnić przez wstawienie pojedynczego znaku X.

Nazwa organu sprawującego nadzór:

MINISTERSTWO EDUCACJI NARODOWEJ

I. Dane fundacji

1. Nazwa fundacji	EduKABE Fundacja Kreatywnych Rozwiązań				
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	1. Kraj: Polska	2. Województwo: Łódzkie	3. Powiat: Łódź		
	4. Gmina: Łódź	5. Ulica: Armii Krajowej	6. Nr domu: 62		
	7. Nr lokalu: 96	8. Miejscowość: Łódź	9. Kod pocztowy: 94-046		
	10. Nr telefonu (fakultatywne): 668315306	11. Adres poczty elektronicznej: kontakt@educabe.pl	12. Nr faksu (fakultatywne): brak		
13. Adres do korespondencji (jeżeli jest inny niż adres siedziby):					
Jak wyżej					
14. Adres strony internetowej (jeżeli fundacja posiada stronę www)					
www.edukabe.pl					
3. Nr REGON:	101798014	4. Data wpisu do KRS:	24.06.2014	5. Nr KRS:	0000511012
6. Dane członków zarządu fundacji / dane likwidatora (według aktualnego wpisu w KRS)	Imię i nazwisko			Funkcja	
	Jakub Kobyliński (1) Barbara Michalska (2)			1. Prezes Zarządu 2. Wiceprezeska Zarządu	
7. Numer NIP fundacji	7272792711				

8. Wszystkie cele statutowe fundacji	1. podejmowanie różnorodnych działań skierowanych do dzieci, młodzieży i dorosłych należących do różnych środowisk społeczno-kulturowych w zakresie: a. przeciwdziałania różnym formom przemocy, a. rozwijania postaw antydyskryminacyjnych, a. przeciwdziałania ksenofobii i uprzedzeniom religijnym, etnicznym lub rasowym, a. przeciwdziałania przyjmowaniu nieuzasadnionych i szkodliwych stereotypów w procesie socjalizacji, a. kształtowania kluczowych umiejętności poznawczych warunkujących prawidłowy rozwój człowieka, b. profilaktyki i terapii wspierających prawidłowy oraz harmonijny rozwój dziecka, c. upowszechniania postaw ekologicznych oraz promujących zdrowy styl życia, d. rozwijania własnych predylekcji oraz zainteresowań prowadzących do samorozwoju, e. rozwijania umiejętności cyfrowych i podnoszenia wiedzy w tym zakresie, f. przeciwdziałania uzależnieniom (między innymi: narkomanii, od dopalaczy, alkoholizmowi, e-uzależnieniom, od pornografii, od nikotyny, behawioralnym itp.) g. przeciwdziałania HIV/AIDS, h. podejmowania działań na rzecz osób niepełnosprawnych. 2. inicjowanie i wspieranie nowatorskich rozwiązań w różnorodnych dziedzinach życia społecznego, a szczególnie w ochronie praw i wolności człowieka oraz oświaty i wychowania, 3. podniesienie poziomu polskiej oświaty z wykorzystaniem najlepszych wzorców krajowych i zagranicznych, 4. efektywne wykorzystywanie potencjału umiejętności ludzkich i kapitału społecznego zgodnie z zasadą uczenia się przez całe życie, 5. powiązanie wsparcia na rzecz uczenia się formalnego, pozaformalnego i nieformalnego w dziedzinach kształcenia, szkolenia i sportu, 6. promowanie edukacji z zakresu przedsiębiorczości i przedsiębiorczości społecznej wśród młodzieży i dorosłych, 7. zwielokrotnianie wiedzy i umiejętności pracowników instytucji rządowych, samorządowych oraz działaczy organizacji pozarządowych w zakresie praktycznego wykorzystania nowoczesnych technologii informacyjnych i komunikacyjnych, 8. wspieranie instytucji rządowych, samorządowych i organizacji społecznych, a także nauczycieli, kierownictw szkół i placówek edukacyjnych w kształtowaniu zwłaszcza u młodych ludzi odpowiedzialności, postaw twórczych i aktywności społecznej, 9. popularyzacja idei mediacji rodzinnej i społecznej i w tym zakresie animowanie kontaktów osób zainteresowanych ochroną życia rodzinnego i profilaktyką społeczną z ekspertami oraz z przedstawicielami władz administracji publicznej i samorządowej, 10. popularyzacja wykorzystania nowoczesnych programów aktywizacji społecznej seniorów, 11. propagowanie wykorzystania nowoczesnych technologii w ogólnie pojętym poradnictwie obywatelskim, 12. promowanie rozwiązań i działań zwiększających uczestnictwo młodzieży w życiu publicznym i społecznym, ze szczególnym uwzględnieniem młodzieży należącej do grup zagrożonych wykluczeniem społecznym, 13. promowanie świadomego obywatelstwa w wymiarze lokalnym, narodowym, europejskim i globalnym, 14. rozwijanie i umacnianie postaw nastawionych na aktywne współdziałanie w rozwoju społeczeństwa obywatelskiego,
---	--

	15. wspieranie organizacji, których celami statutowymi jest: działalność naukowa, naukowo-techniczna, oświatowa, kulturalna, w zakresie kultury fizycznej i sportu, ochrony środowiska, dobroczynności, ochrony zdrowia i pomocy społecznej, rehabilitacji zawodowej i społecznej inwalidów, 16. szkolenie w zakresie wykorzystania nowoczesnych technologii informacyjno-komunikacyjnych, a także bibliotek i baz danych dla realizacji oraz rozwoju indywidualnych aspiracji użytkowników realizujących swoje kompetencje społeczne, 17. promowanie możliwości i poprawa warunków społecznego i międzykulturowego zaangażowania oraz wolontariatu, 18. zachęcanie do demokratycznego i obywatelskiego uczestnictwa w tworzeniu polityk sektorowych na poziomie lokalnym, regionalnym, krajowym i europejskim (m.in. oświata, polityka młodzieżowa, edukacja dorosłych, edukacja międzykulturowa, polityka na rzecz równości).
II. Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym (dane odnoszą się do faktycznie wykonywanej działalności w roku sprawozdawczym)	
1. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych	
Fundacja EduKABE prowadzi działalność statutową zgodnie z przyjętymi zasadami określonymi w statucie Fundacji. W 2023 roku działalność Fundacji skupiała się na realizacji celów statutowych obejmujących przede wszystkim: • profilaktykę społeczną, • edukację formalną i nieformalną, • rozwój kompetencji społecznych, cyfrowych, obywatelskich, • promowanie aktywności społecznej, • przeciwdziałanie przemocy oraz wszelkim formom dyskryminacji i wykluczenia, • działania na rzecz wielokulturowości i różnorodności społecznej. Formy i zakres realizacji celów statutowych w 2023 roku obejmowały: 1. Projekty edukacyjne i społeczne: • Program „Pajacyk” (Polska Akcja Humanitarna), w ramach którego Fundacja zapewniła posiłki dla 85 uczniów znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej. W sumie sfinansowano 10332 posiłków w roku szkolnym 2022/2023. 2. Działania profilaktyczno-edukacyjne: • Zrealizowano ponad ok 100 warsztatów edukacyjnych i profilaktycznych skierowanych do uczniów, nauczycieli, rodziców oraz wychowanków placówek opiekuńczych, obejmując łącznie około 1000 osób. Warsztaty dotyczyły przeciwdziałania przemocy, cyberprzemocy, integracji międzykulturowej oraz rozwoju kompetencji społecznych (m.in. komunikacja, empatia, radzenie sobie z emocjami). 3. Koalicje i sieci współpracy: • Fundacja EduKABE była aktywnym członkiem lokalnych i ogólnopolskich koalicji oraz grup roboczych, m.in.: - o Koalicja Łódź Różnorodności, - o Koalicja Otwartej Edukacji, - o Ogólnopolska Sieć wspierająca program „Chronimy Dzieci”, - o Sieć Edukacji Cyfrowej „KOMETA”, - o Grupa inicjatywna „Nasz Rzecznik”. 4. Partnerstwa i współpraca lokalna: • Fundacja współpracowała z instytucjami publicznymi, NGO oraz biznesem (m.in. Fundacja Mozaika Edukacyjna, Biblioteka Pedagogiczna Wojewódzka, Centrum Dialogu im. Marka Edelmana, Fundacja FERSO, Fujitsu, Biuro Aktywności Miejskiej UMŁ oraz LEVEL UP), realizując wspólne projekty oraz wymieniając się doświadczeniami i zasobami. Działania Fundacji EduKABE w roku 2023 były zgodne z założeniami statutowymi oraz istotnie wpłynęły na poprawę jakości życia lokalnych społeczności, wzrost kompetencji społecznych i edukacyjnych mieszkańców, przeciwdziałanie dyskryminacji, oraz rozwój społeczeństwa obywatelskiego w regionie łódzkim.	
2. Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych	

W 2023 roku w działalności Fundacji EduKABE nie miały miejsca istotne zdarzenia prawne, które skutkowałyby zmianami w zakresie struktury organizacyjnej lub formy prawnej Fundacji. Fundacja funkcjonowała na podstawie niezmienionego wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego, a jej działania były realizowane w zgodzie z obowiązującym prawem oraz zapisami statutu.				
3. Informacja o tym, czy fundacja prowadziła działalność gospodarczą w okresie sprawozdawczym (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 5 oraz część III rubrykę 3)	NIE		TAK	x
4. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS w okresie sprawozdawczym (należy podać kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do rejestru przedsiębiorców KRS wraz z ich opisem słownym oraz kody i opis słowny faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej) Fundacja EduKABE Fundacja Kreatywnych Rozwiązań w okresie sprawozdawczym posiadała w rejestrze przedsiębiorców KRS następujące kody PKD dotyczące działalności gospodarczej: • 47.11.Z – sprzedaż detaliczna prowadzona w niewyspecjalizowanych sklepach z przewagą żywności, napojów i wyrobów tytoniowych, • 47.19.Z – pozostała sprzedaż detaliczna prowadzona w niewyspecjalizowanych sklepach, • 58.11.Z – wydawanie książek, • 58.13.Z – wydawanie gazet, • 58.14.Z – wydawanie czasopism i pozostałych periodyków, • 58.19.Z – pozostała działalność wydawnicza, • 58.21.Z – działalność wydawnicza w zakresie gier komputerowych, • 63.12.Z – działalność portali internetowych, • 63.99.Z – pozostała działalność usługowa w zakresie informacji, gdzie indziej niesklasyfikowana, • 70.21.Z – działalność w przedmiocie stosunków międzyludzkich (public relations) i komunikacji, • 70.22.Z – działalność w przedmiocie pozostałego doradztwa w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania, • 74.30.Z – działalność związana z tłumaczeniami, • 78.10.Z – działalność związana z wyszukiwaniem miejsc pracy i pozyskiwaniem pracowników, • 82.30.Z – działalność związana z organizacją targów, wystaw i kongresów, • 85.52.Z – pozaszkolne formy edukacji artystycznej, • 85.59.B – działalność w zakresie pozostałych pozaszkolnych form edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowanych, • 85.60.Z – działalność wspomagająca edukację, • 90.04.Z – działalność obiektów kulturalnych. Faktycznie prowadzona działalność gospodarcza: W 2023 roku Fundacja EduKABE prowadziła działalność gospodarczą wyłącznie w zakresie: • 85.59.B – działalność w zakresie pozostałych pozaszkolnych form edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowanych (organizacja szkoleń i warsztatów edukacyjnych dla nauczycieli, edukatorów oraz instytucji oświatowych i społecznych). Działalność ta polegała na odpłatnym prowadzeniu szkoleń i warsztatów w obszarze edukacji, profilaktyki społecznej, wychowania oraz rozwoju kompetencji społecznych i obywatelskich. Dochody z tej działalności były przeznaczane na realizację celów statutowych Fundacji.				
5. Czy zarząd lub rada fundacji w okresie sprawozdawczym podejmował uchwały (jeśli tak, to należy dołączyć odpisy wszystkich uchwał podjętych w okresie objętym sprawozdaniem) Zarząd Fundacji podjął uchwały: • Uchwała nr 01/2023 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania merytorycznego za rok 2022, • Uchwała nr 02/2023 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2022. Odpisy wszystkich uchwał zostały załączone do niniejszego sprawozdania.				
III. Informacja o wysokości uzyskanych przychodów				
1. Łączna kwota uzyskanych przychodów (suma punktów a-c)	Kwota (w podziale na formy płatności)		Inne formy przychodu	
	Przelew (dotyczy wszystkich rodzajów płatności bezgotówkowych)	Gotówka	Wartość innych form przychodu	

a. Przychody z działalności statutowej	148 336,85 zł	0,00	0,00
b. Przychody z działalności gospodarczej	284 375,67 zł	0,00	0,00
c. Pozostałe przychody	262,26 zł	0,00	0,00
2. Informacja o Źródłach przychodów			
a. Przychody z działalności odpłatnej w ramach celów statutowych	0,00	0,00	0,00
b. Ze Źródeł publicznych ogółem, w tym:	0,00	0,00	0,00
- ze środków budżetu państwa	0,00	0,00	0,00
- ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00	0,00	0,00
c. Ze spadków, zapisów	0,00	0,00	0,00
d. Z darowizn	0,00	0,00	0,00
e. Z innych Źródeł (wskazać jakich)	148 336,85 zł (Pajacyk)	0,00	0,00
3. Jeżeli prowadzono działalność gospodarczą			
a. Dochód z prowadzonej działalności gospodarczej (tj. przychody z działalności gospodarczej minus koszty działalności gospodarczej)	-96,00 zł		
b. Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z pozostałych Źródeł	191,37% (Przychody działalności gospodarczej / (Przychody działalności statutowej + Pozostałe przychody operacyjne))		
IV. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym			
Koszty fundacji ogółem	Kwota (w podziale na formy płatności)		Inne formy kosztów
	Przelew (dotyczy wszystkich rodzajów płatności bezgotówkowych)	Gotówka	Wartość poniesionych kosztów
1. Koszty realizacji celów statutowych	76 387,79 zł	0,00	0,00
2. Koszty administracyjne (czynsze, opłaty pocztowe, telefoniczne itp.)	14 038,18 zł	0,00	0,00
3. Koszty działalności gospodarczej	284 471,67 zł	0,00	0,00
4. Pozostałe koszty	0,00 zł	0,00	0,00
V. Informacja o zatrudnieniu i wynagrodzeniu			
1. Liczba osób zatrudnionych w fundacji na podstawie stosunku pracy (wg zajmowanego stanowiska)	0		
2. Liczba osób zatrudnionych wyłącznie w ramach działalności gospodarczej	0		
3. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez fundację w okresie sprawozdawczym (wraz z pochodnymi od wynagrodzeń)	105930 zł		

a. Z tytułu umów o pracę (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia, z wyodrębnieniem całości tych wynagrodzeń osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej)	0,00			
b. Z tytułu umów cywilnoprawnych	105930 zł			
c. Wysokości rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom zarządu i innych organów fundacji oraz osobom kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia)	0,00			
VI. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Fundacja udzielała pożyczek pieniężnych (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia pola TAK należy wypełnić rubryki 2-4)	NIE	x	TAK	
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	Nie dotyczy.			
3. Wskazanie pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek pieniężnych	Nie dotyczy.			
4. Statutowa podstawa udzielenia pożyczek pieniężnych (należy zacytować odpowiedni przepis statutu)	Nie dotyczy.			
VII. Środki fundacji				
1. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)				
447 529,71 zł (mBank SA)				
2. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (SKOK) w przypadku rachunku członka SKOK (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)				
Fundacja nie posiada żadnych rachunków płatniczych w spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych (SKOK).				
3. Wysokość kwot zgromadzonych w gotówce (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)		419,76 zł		
4. Wartość nabytych obligacji oraz wielkość objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek	5. Dane o nabytych nieruchomościach, ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot wydatkowanych na to nabycie		6. Nabyte pozostałe środki trwałe	

Fundacja nie posiada obligacji, udziałów ani akcji w spółkach prawa handlowego. W okresie sprawozdawczym nie nabywała również żadnych takich instrumentów.	Fundacja nie posiada nieruchomości oraz nie nabywała nieruchomości ani w okresie sprawozdawczym, ani we wcześniejszych latach.	Fundacja nie nabywała w okresie sprawozdawczym ani wcześniej innych środków trwałych.
7. Dane o wartościach aktywów i zobowiązań fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzanych dla celów statystycznych na dzień kończący bieżący i poprzedni rok obrotowy	Aktywa	Zobowiązania
	484 564,10 zł	433 031,23 zł
VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe zadania zlecone - dotacje i zamówienia publiczne) oraz informacja o wyniku finansowym tej działalności¹		
W 2023 roku Fundacja EduKABE Fundacja Kreatywnych Rozwiązań nie realizowała projektów dotacyjnych finansowanych ze środków publicznych. Jedynym działaniem prowadzonym w ramach środków publicznych była realizacja zamówienia publicznego finansowanego ze środków samorządowych. Fundacja została wyłoniona jako wykonawca w ramach postępowania przetargowego na realizację zadania pn. „Usługa polegająca na przeprowadzeniu działań o charakterze kulturalno-edukacyjnym oraz szkoleniowo-instruktażowym wspomagających wprowadzenie funkcji społecznych w nieruchomości przy ul. Legionów 44 w Łodzi”. Zamówienie obejmowało 9 zadań, realizowanych na rzecz i dla społeczności tworzących placówkę opiekuńczo-wychowawczą oraz świetlicę środowiskową. Działania miały charakter edukacyjny, animacyjny i integracyjny, a ich celem było przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu oraz wspieranie budowania pozytywnych postaw społecznych wśród dzieci, młodzieży i dorosłych opiekunów z terenu kwartału 7 ROCŁ i jego okolic. Zamówienie zostało zrealizowane w sposób zgodny z dokumentacją zamówienia, a wszystkie działania były wykonane terminowo i rozliczone zgodnie z przepisami prawa. Łączna wartość brutto realizacji zamówienia wyniosła 651 900,00 zł (w tym VAT 23%). Przychód ten został w całości przeznaczony na realizację usług zgodnie z umową zawartą z Zamawiającym oraz na pokrycie kosztów operacyjnych i wynagrodzeń wynikających z realizacji zadania. Działalność została przeprowadzona zgodnie z celami statutowymi Fundacji, w sposób transparentny i zgodny z obowiązującymi przepisami dotyczącymi zamówień publicznych.		
IX. Informacja o rozliczeniach fundacji w okresie sprawozdawczym		
1. Z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych		
Fundacja nie posiada zaległości z tytułu zobowiązań podatkowych. Wszystkie zobowiązania podatkowe są regulowane na bieżąco i w ustawowych terminach.		
2. Informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych		

¹ Dane powinny być spójne z danymi finansowymi podawanymi w części III pkt 2 lit. b.

Wszystkie wymagane deklaracje podatkowe są składane przez Fundację w terminach przewidzianych przepisami prawa. Obsługę w tym zakresie prowadzi biuro rachunkowe współpracujące z Fundacją.				
X. Informacja, czy fundacja jest instytucją obowiązaną w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz.U. z 2022 r. poz. 593, z późn.zm.) – zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić część XI.	NIE		TAK	x
XI. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty operacji				
Fundacja EduKABE Fundacja Kreatywnych Rozwiązań w okresie sprawozdawczym nie przyjęła ani nie dokonała płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej równowartość 10 000 euro, zarówno w ramach pojedynczej operacji, jak i kilku operacji powiązanych.				
XII. Informacja o przeprowadzanych kontrolach w fundacji				
1. Informacja, czy w fundacji była przeprowadzona kontrola (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 2)	NIE	x	TAK	
2. Wyniki przeprowadzonej kontroli w fundacji (pozytywne i negatywne wraz ze wskazaniem podmiotu przeprowadzającego kontrolę)				
W 2023 roku w Fundacji EduKABE Fundacja Kreatywnych Rozwiązań nie była przeprowadzana żadna kontrola przez organy administracji publicznej ani inne uprawnione podmioty.				

.....
podpisy członków zarządu fundacji*

.....
podpisy członków zarządu fundacji*

Łódź, 30.06.2024
miejscowość, data

*podpisy członków zarządu fundacji zgodnie z zasadami reprezentacji określonymi w statucie fundacji